UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-KHTC
V/v triển khai Quy chuẩn kỹ thuật

địa phương về chất lượng nước

sạch sử dụng cho mục đích sinh

hoạt trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày      tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Nước sinh hoạt và VSMT nông thôn;

- Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Các Công ty sản xuất, kinh doanh nước trên địa bàn.

Thực hiện Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của Bộ Y tế về

việc Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia và quy định kiểm tra, giám sát chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt.

1. Ngày 20/8/2021, UBND tỉnh Thanh Hóa đã ban hành Quyết định số

16/2021/QĐ-UBND về Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương về chất lượng

nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Sở Y tế

đề nghị các sở, ban, ngành cấp tỉnh, các đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức cá nhân

nghiên cứu các nội dung triển khai thực hiện một số nội dung Quyết định số

16/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 (Nội dung Quyết định số 16/2021/QĐ-

UBND ngày 20/8/2021 được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa

https://qppl.thanhhoa.gov.vn/vbpq_thanhhoa.nsf).

2. Giao cho Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh:

- Căn cứ quy định tại Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của

Bộ Y tế; Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa, tham mưu xây dựng hướng dẫn về công bố hợp quy báo cáo về Sở Y

tế trước ngày 22/9/2021 để hướng dẫn các đơn vị.

 - Phối hợp với các đơn vị triển khai các hoạt động kiểm tra, giám sát chất

lượng nước sạch sử dụng cho mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh; tổng hợp báo

cáo định kỳ theo hướng dẫn Thông tư số 41/2018/TT-BYT ngày 14/12/2018 của

Bộ Y tế, đề xuất những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng NVY, Thanh tra Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC01(HoangNV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

https://qppl.thanhhoa.gov.vn/vbpq_thanhhoa.nsf

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-13T18:46:58+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:44:12+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:44:49+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:45:13+0700